
quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Credenciamento

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA020604/2018 

Credenciamento n° 0001/2018 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, torna pública a ratificação / homologação do termo de adesão ao Credenciamento n° 

0001/2018, em favor da(s) empresa(s): CENTRO AUTOMOTIVO IRECE LTDA; LUCELIA ALVES DE SOUZA - AUTO 

ELETRICA E AUTO PEÇAS DO MA; PNEUSCAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; OFICINA BR CHASSIS E 

POSTO DE MOLAS LTDA; MASTER DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS TECNICOS LTDA,no VALOR(ES) TOTAL(IS) 

ESTIMADO(S) deR$ 53.620,00 (cinquenta e três mil e seiscentos e vinte reais); R$ 86.878,00 (oitenta e seis mil 

oitocentos e setenta e oito reais); R$ 138.340,00 (cento e trinta e oito mil trezentos e quarenta reais); R$ 

71.590,00 (setenta e um mil quinhentos e noventa reais); R$ 132.510,00 (cento e trinta e dois mil e quinhentos e 

dez reais) ,cujo objeto é a Prestação de serviços mecânicos, com fornecimento de peças, a fim de atender às 

demandas da frota de veículos do Município de Irecê/BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 

Autos para vistas no setor de licitação da Prefeitura. 

 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 020604/2018; 030604/2018; 040604/2018; 050604/2018; 
060604/2018 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:PA020604/2018 
 
CONTRATADA(S): CENTRO AUTOMOTIVO IRECE LTDA; LUCELIA ALVES DE SOUZA - AUTO ELETRICA E AUTO 
PEÇAS DO MA; PNEUSCAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; OFICINA BR CHASSIS E POSTO DE MOLAS LTDA; 
MASTER DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS TECNICOS LTDA. 
 
VALOR(ES) ESTIMADO(S:R$ 53.620,00 (cinquenta e três mil e seiscentos e vinte reais); R$ 86.878,00 (oitenta e seis 
mil oitocentos e setenta e oito reais); R$ 138.340,00 (cento e trinta e oito mil trezentos e quarenta reais); R$ 71.590,00 
(setenta e um mil quinhentos e noventa reais); R$ 132.510,00 (cento e trinta e dois mil e quinhentos e dez reais) . 
 
OBJETO:Prestação de serviços mecânicos, com fornecimento de peças, a fim de atender às demandas da frota de 
veículos do Município de Irecê/BA, conforme proposta apresentada. 
 
VIGÊNCIA:O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 09/02/2019, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO:06 de abril de 2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2B948F310CE5A540A5068201A6F4814



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA021004/2018 

Credenciamento n° 0011/2017 
 

 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, torna pública a ratificação / homologação do termo de adesão ao Credenciamento n° 

0011/2017, em favor da(s) empresa(s)/prestador(a): MARCELO ARAUJO DA SILVA MEDEIROS 0289584850 - MS 

PUBLICIDADE,no valor total estimado deR$ 56.000,00 (CINQUENTA E SEIS MIL REAIS),cujo objeto é a Constitui 

objeto do presente, o credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços de divulgação 

volante de matérias de interesse do Município de Irecê/BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 

Autos para vistas no setor de licitação da Prefeitura. 

 
 

 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 011004/2018 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:PA021004/2018 
 
EMPRESA: MARCELO ARAUJO DA SILVA MEDEIROS 02895848505 – MS PUBLICIDADE 
 
VALOR ESTIMADO:R$ 56.000,00 (CINQUENTA E SEIS MIL REAIS). 
 
OBJETO:Constitui objeto do presente, o credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 
serviços de divulgação volante de matérias de interesse do Município de Irecê/BA, conforme proposta apresentada. 
 
VIGÊNCIA:O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 20/09/2018, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO:10 de abril de 2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2B948F310CE5A540A5068201A6F4814



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 
 
 

EDITAL DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA032604/2018 

Credenciamento n° 0009/2017 
 
 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela ratificação / homologação do termo de adesão ao 

Credenciamento n° 0009/2017, em favor da(s) empresa(s)/prestador(a): SERVIÇOS MEDICOS BARRETO VILELA 

LTDA- ME;RIBEIRO E LEÃO SERVIÇOS MEDICOS S/S; A F CRUZ DOURADO CONSULTORIO MEDICO; LUIZ 

CARLOS LIMA DA SILVA JUNIOR; ANA PAULA QUEIROZ DE CARVALHO- ME.,no(s) valor(es) total(is) estimado(s) 

deR$ 100.000,00 ( Cem mil reais); R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais); R$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais); R$ 

28.000,00 (Vinte e oito mil reais);R$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais), respectivamente,cujo objeto é a 

contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto 

na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde e 

prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos, conforme proposta para credenciamento, 

para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 

 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº 032604/2018; 
042604/2018;052604/2018;062604/2018;072604/2018 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:PA032604/2018 
CONTRATADA(S): SERVIÇOS MEDICOS BARRETO VILELA LTDA- ME;RIBEIRO E LEÃO SERVIÇOS MEDICOS 
S/S; A F CRUZ DOURADO CONSULTORIO MEDICO; LUIZ CARLOS LIMA DA SILVA JUNIOR; ANA PAULA 
QUEIROZ DE CARVALHO- ME. 
 
VALOR(ES) ESTIMADO(S):R$ 100.000,00 ( Cem mil reais); R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais); R$ 43.000,00 
(Quarenta e três mil reais); R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais);R$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais), 
respectivamente. 
 
1. OBJETO:O objeto deste é a prestação de serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto na área urbana, 
quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores 
credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos), de acordo com a tabela anexa ao presente, em 
estrita observância ao contido e especificado na documentação levada a efeito pelo Credenciamento nº 009/2017. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 10/07/2018, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO:26 de Abril de 2018 
  
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2B948F310CE5A540A5068201A6F4814


		2018-05-17T15:11:19-0300




